
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№  /О, № & 3 _________

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Управления государственной 
охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 10.04.2023 

№ 201 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Усадьба Г.И. Елизарьева» и входящих в его состав 
объектов культурного наследия регионального значения «Дом с мезонином» 

и «Флигель», расположенных по адресу: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Белинского, д. 6, и утверждении требований 

к градостроительным регламентам в границах данных зон»

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12.09.2015 N° 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», статьей 111 
Областного закона от 10 марта 1999 года N° 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области», Положением об Управлении государственной охраны 
объектов культурного наследия Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2015 N° 1216-ПП 
«Об учреждении должностей государственной гражданской службы Свердловской 
области в Управлении государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области и утверждении Положения, предельного лимита штатной 
численности Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области», на основании приказа Управления государственной 
охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 18.07.2024 № 454 
«Об установлении объединенной зоны охраны объектов культурного наследия 
регионального значения «Гостиница «Центральная», «Усадьба Г.И. Елизарьева» 
и входящих в его состав объектов культурного наследия регионального значения 
«Дом с мезонином» и «Флигель», «Дом жилой (Товарищество «Уральский 
старожил»)», «Дом Левитских», «Дом купца С.И. Лопатина», «Дом купца 
П.П. Суслова», «Особняк В.А. Бибикова» и «Дом купца Н.Г. Бабикова» 
и входящего в его состав объекта культурного наследия регионального значения 
«Флигель» и утверждении требований к градостроительным регламентам



2
в границах данной зоны», в целях совершенствования законодательства 
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Управления государственной охраны 
объектов культурного наследия Свердловской области от 10.04.2023 № 201 
«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального 
значения «Усадьба Г.И. Елизарьева» и входящих в его состав объектов культурного 
наследия регионального значения «Дом с мезонином» и «Флигель», 
расположенных по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Белинского, 
д. 6, и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах 
данных зон» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 10 апреля, № 38436).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов 
культурного наследия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления Е.Г. Рябинин

Виктория Александровна Фастонец 
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

